
 Landesliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 40 24   + 16 10.108 56 180,50 
 2 HCC BC Rostock III 25 12   + 13 9.685 56 172,95 
 3 ABC Rostock Strikers I 24 12   + 12 9.439 56 168,55 
 4 HCC BC Rostock IV 21 12   + 9 9.287 56 165,84 
 5 1. Stralsunder BC II 19 12   + 7 9.287 56 165,84 
 6 Hanse BV Wismar I 19 12   + 7 9.229 56 164,80 
 7 Schmarler BC I 19 16   + 3 8.961 56 160,02 
 8 BC Schwerin III 17 12   + 5 9.180 56 163,93 

 Landesliga Herren 2023/2024 - 2. Spieltag 
 21.10.2023      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 20 12   + 8 5.120 28 182,86 
 2 1. Stralsunder BC II 16 10   + 6 4.869 28 173,89 
 3 HCC BC Rostock III 13 6   + 7 4.953 28 176,89 
 4 ABC Rostock Strikers I 11 6   + 5 4.682 28 167,21 
 5 HCC BC Rostock IV 10 6   + 4 4.570 28 163,21 
 6 Hanse BV Wismar I 9 6   + 3 4.530 28 161,79 
 7 Schmarler BC I 7 6   + 1 4.383 28 156,54 
 8 BC Schwerin III 6 4   + 2 4.494 28 160,50 



Landesliga Herren 2023/2024 - 2. Spieltag 
 21.10.2023   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.368 / 7 195,43 216 199 210 200 189 176 216 178 
 Haberer, Reno 1.120 / 6 186,67 224 146 0 193 195 171 224 191 
 Sonnberg, Rainer 1.066 / 6 177,67 200 178 172 162 0 167 187 200 
 Niehusen, Holger 708 / 4 177,00 193 0 171 0 193 162 0 182 
 Berndt, Andreas 858 / 5 171,60 187 163 187 162 173 0 173 0 
 Team: 5.120 / 28 182,86 800 686 740 717 750 676 800 751 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCSN HCC3 SBC HBV HCC4 HST ABC 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 603 721 587 607 683 590 750 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.421 / 7 203,00 246 187 215 246 176 201 191 205 
 Haase, Stephan 1.249 / 7 178,43 225 158 170 193 179 181 143 225 
 Sinkwitz, Dennis 1.133 / 7 161,86 185 146 173 179 185 168 133 149 
 Kempcke, Andreas 468 / 3 156,00 202 0 0 202 143 0 0 123 
 Präkel, Bodo 598 / 4 149,50 197 197 113 0 0 165 123 0 
 Team: 4.869 / 28 173,89 820 688 671 820 683 715 590 702 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC4 SBC HCC3 ABC BCSN SBV2 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 674 595 732 685 550 800 650 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kaping, Chris-Detlev 1.272 / 7 181,71 212 190 169 184 212 187 191 139 
 Taude, Wolfgang 1.257 / 7 179,57 220 158 194 220 159 186 142 198 
 Steller, Ruben 1.223 / 7 174,71 203 181 190 180 203 126 148 195 
 Giese, Thomas 1.201 / 7 171,57 202 165 168 148 159 191 168 202 
 Team: 4.953 / 28 176,89 734 694 721 732 733 690 649 734 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HBV SBV2 HST BCSN ABC HCC4 SBC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 583 740 820 731 695 657 659 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 0 2 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Dieterich, Maik 1.340 / 7 191,43 234 182 202 180 186 193 163 234 
 Milbradt, Gerd 509 / 3 169,67 194 0 154 161 0 0 0 194 
 Milbradt, Marco 1.143 / 7 163,29 193 146 193 166 159 158 178 143 
 Berger, Thorsten 1.123 / 7 160,43 211 160 134 147 163 211 129 179 
 Schäfer, Sebastian 567 / 4 141,75 177 113 0 0 177 133 144 0 
 Team: 4.682 / 28 167,21 750 601 683 654 685 695 614 750 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBC HCC4 BCSN HST HCC3 HBV SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 646 677 712 683 690 683 751 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 0 0 



 5 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.242 / 7 177,43 243 145 175 189 176 243 164 150 
 Patzelt, Klaus 1.200 / 7 171,43 207 207 192 191 132 165 151 162 
 Sandhoff, Rainer 1.069 / 7 152,71 197 179 135 141 163 127 197 127 
 Beise, Jörg 1.059 / 7 151,29 175 143 175 138 159 148 145 151 
 Team: 4.570 / 28 163,21 683 674 677 659 630 683 657 590 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST ABC HBV SBC SBV2 HCC3 BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 688 683 629 662 676 649 653 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 2 0 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Roth, Matthias 1.182 / 7 168,86 199 181 179 146 154 174 199 149 
 Gühlsdorf, Mathias 1.167 / 7 166,71 186 136 176 161 146 183 186 179 
 Wenzel, Daniel 1.141 / 7 163,00 186 160 186 170 140 176 139 170 
 Stender, Heiko 1.040 / 7 148,57 167 106 148 152 167 156 159 152 
 Team: 4.530 / 28 161,79 689 583 689 629 607 689 683 650 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC3 BCSN HCC4 SBV2 SBC ABC HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 694 630 659 750 572 614 702 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 7 Schmarler BC I (SBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burré, Marko 994 / 6 165,67 211 173 164 146 0 131 211 169 
 Alisch, Reinhard 955 / 6 159,17 179 179 137 163 165 0 145 166 
 Poltrock, Rene 932 / 6 155,33 186 146 148 0 186 141 168 143 
 Seifert, Mike 771 / 5 154,20 176 148 0 144 165 176 138 0 
 Sodemann, Marco 731 / 5 146,20 181 0 146 134 146 124 0 181 
 Team: 4.383 / 28 156,54 662 646 595 587 662 572 662 659 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ABC HST SBV2 HCC4 HBV BCSN HCC3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 601 671 717 630 689 615 734 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 2 0 

 8 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kronbügel, Marcus 1.258 / 7 179,71 213 146 183 213 176 164 201 175 
 Braun, Sandro 1.176 / 7 168,00 202 175 154 187 202 155 158 145 
 Gilbrich, Jörn 1.033 / 7 147,57 195 161 133 169 195 111 107 157 
 Heinrich, Frank 1.027 / 7 146,71 176 121 160 143 158 120 149 176 
 Team: 4.494 / 28 160,50 731 603 630 712 731 550 615 653 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 HBV ABC HCC3 HST SBC HCC4 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 686 689 654 733 715 662 590 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 2 



 Landesliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.421 7 203,00 246 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Haberer, Reno 2.471 13 190,08 234 Schweriner BV MVP 
 3 Grunert, Bernd 2.604 14 186,00 216 Schweriner BV MVP 
 4 Berndt, Andreas 2.013 11 183,00 267 Schweriner BV MVP 
 5 Dieterich, Maik 2.553 14 182,36 234 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Milbradt, Marco 2.491 14 177,93 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Kaping, Chris-Detlev 2.478 14 177,00 212 HCC BC Rostock MVP 
 8 Taude, Wolfgang 2.467 14 176,21 220 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kronbügel, Marcus 2.280 13 175,38 213 BC Schwerin MVP 
 10 Burré, Marko 1.915 11 174,09 211 Schmarler BC MVP 
 11 Haase, Stephan 2.435 14 173,93 225 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Neureuter, Jörg 2.434 14 173,86 243 HCC BC Rostock MVP 
 13 Steller, Ruben 2.406 14 171,86 203 HCC BC Rostock MVP 
 14 Giese, Thomas 1.201 7 171,57 202 HCC BC Rostock MVP 
 15 Sevecke, Paul 1.027 6 171,17 190 BC Schwerin MVP 
 16 Wasow, Sven 850 5 170,00 182 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Gühlsdorf, Mathias 2.380 14 170,00 226 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Niehusen, Holger 845 5 169,00 193 Schweriner BV MVP 
 19 Sonnberg, Rainer 2.175 13 167,31 200 Schweriner BV MVP 
 20 Krentz, Tony 1.164 7 166,29 187 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Eberlein, Uwe 827 5 165,40 211 Schmarler BC MVP 
 22 Roth, Matthias 2.304 14 164,57 199 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Braun, Sandro 1.969 12 164,08 202 BC Schwerin MVP 
 24 Patzelt, Klaus 2.295 14 163,93 209 HCC BC Rostock MVP 
 25 Beise, Jörg 2.285 14 163,21 205 HCC BC Rostock MVP 
 26 Wenzel, Daniel 1.141 7 163,00 186 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Habicht, Hannes 812 5 162,40 205 BC Schwerin MVP 
 28 Sandhoff, Rainer 2.273 14 162,36 197 HCC BC Rostock MVP 
 29 Fröhlich, Rainer 1.133 7 161,86 208 HCC BC Rostock MVP 
 30 Berger, Thorsten 2.262 14 161,57 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Stender, Heiko 2.240 14 160,00 193 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Heinrich, Frank 2.059 13 158,38 204 BC Schwerin MVP 
 33 Sodemann, Marco 1.576 10 157,60 217 Schmarler BC MVP 
 34 Milbradt, Gerd 1.566 10 156,60 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Poltrock, Rene 1.563 10 156,30 186 Schmarler BC MVP 
 36 Kempcke, Andreas 468 3 156,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Alisch, Reinhard 1.558 10 155,80 193 Schmarler BC MVP 
 38 Sinkwitz, Dennis 2.024 13 155,69 185 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Präkel, Bodo 1.220 8 152,50 197 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Seifert, Mike 1.522 10 152,20 178 Schmarler BC MVP 
 41 Gilbrich, Jörn 1.033 7 147,57 195 BC Schwerin MVP 
 42 Solger, Marco 869 6 144,83 159 1. Stralsunder BC MVP 
 43 Schäfer, Sebastian 567 4 141,75 177 ABC Rostock Strikers MVP 



 Landesliga Herren 2023/2024 - 2. Spieltag 
 21.10.2023      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.421 7 203,00 246 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Grunert, Bernd 1.368 7 195,43 216 Schweriner BV MVP 
 3 Dieterich, Maik 1.340 7 191,43 234 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Haberer, Reno 1.120 6 186,67 224 Schweriner BV MVP 
 5 Kaping, Chris-Detlev 1.272 7 181,71 212 HCC BC Rostock MVP 
 6 Kronbügel, Marcus 1.258 7 179,71 213 BC Schwerin MVP 
 7 Taude, Wolfgang 1.257 7 179,57 220 HCC BC Rostock MVP 
 8 Haase, Stephan 1.249 7 178,43 225 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Sonnberg, Rainer 1.066 6 177,67 200 Schweriner BV MVP 
 10 Neureuter, Jörg 1.242 7 177,43 243 HCC BC Rostock MVP 
 11 Niehusen, Holger 708 4 177,00 193 Schweriner BV MVP 
 12 Steller, Ruben 1.223 7 174,71 203 HCC BC Rostock MVP 
 13 Berndt, Andreas 858 5 171,60 187 Schweriner BV MVP 
 14 Giese, Thomas 1.201 7 171,57 202 HCC BC Rostock MVP 
 15 Patzelt, Klaus 1.200 7 171,43 207 HCC BC Rostock MVP 
 16 Milbradt, Gerd 509 3 169,67 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Roth, Matthias 1.182 7 168,86 199 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Braun, Sandro 1.176 7 168,00 202 BC Schwerin MVP 
 19 Gühlsdorf, Mathias 1.167 7 166,71 186 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Burré, Marko 994 6 165,67 211 Schmarler BC MVP 
 21 Milbradt, Marco 1.143 7 163,29 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Wenzel, Daniel 1.141 7 163,00 186 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Sinkwitz, Dennis 1.133 7 161,86 185 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Berger, Thorsten 1.123 7 160,43 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Alisch, Reinhard 955 6 159,17 179 Schmarler BC MVP 
 26 Kempcke, Andreas 468 3 156,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Poltrock, Rene 932 6 155,33 186 Schmarler BC MVP 
 28 Seifert, Mike 771 5 154,20 176 Schmarler BC MVP 
 29 Sandhoff, Rainer 1.069 7 152,71 197 HCC BC Rostock MVP 
 30 Beise, Jörg 1.059 7 151,29 175 HCC BC Rostock MVP 
 31 Präkel, Bodo 598 4 149,50 197 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Stender, Heiko 1.040 7 148,57 167 Hanse BV Wismar MVP 
 33 Gilbrich, Jörn 1.033 7 147,57 195 BC Schwerin MVP 
 34 Heinrich, Frank 1.027 7 146,71 176 BC Schwerin MVP 
 35 Sodemann, Marco 731 5 146,20 181 Schmarler BC MVP 
 36 Schäfer, Sebastian 567 4 141,75 177 ABC Rostock Strikers MVP 


